

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6.
Konto P.K.O. Nr. 65.551. Właściciel konta: K.K.O.
Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek
„Życie Podlasia”. — Telefon Nr. 3.

REDAGUJE KOMITET.

Administracja czynna w wyjątkiem niedziel i świąt
od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15.
Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12 — 13.

KOMENDANT GŁÓWNY ZWIĄZKU STRZELECKIEGO DO ORGANIZACYJ BRATNICH I WSPÓŁPRACOWNIKÓW IDEI STRZELECKIEJ.

„Skończyły się dni kolonata.” — Nie skończyła się tylko znajoma służba i odpowiedzialność niezmierzana, jaka stanowiła i dziś stanowi... najszlachetniejszą przywilę owych zastępów społecznych, którym na imię — Legiony.

Służbę Zwyczołpolskiej, podjęta w bojach o niepodległość pełnymi dziej w boiskach dziedzinach życia państwowego i społecznego. Czy to na skromnych posterunkach, czy u szczytów władzy, skupiamy wokół siebie uwagę społeczeństwa i serca, do których kochałabymy długo.

Miano „ludzi Marszałka” i rola kadry ideowej, jaka nam w udziale dziejowym przypadku, obarczając nas brzemieniem odpowiedzialności za losy dzisiejszych i przyszłych pokoleń.
Sprawiedliwych przyznać nakazuje, że otucha i dobra nadzieja dążeń naszych i ukochani jest młode pokolenie, w którym widzimy chcemy godnego spadkobiercę naszych idei, naszych trudów i naszej legendy.

Wbrew sceptycznym sądom i opinjom stwierdzamy należy, iż młodzież dzisiejsza wchodzi w życie ze znaczącym kapitałem ideowym, entuzjazmem i chęcią służenia dobrej sprawie. Dowodem tego jest rozwój organizacyj społecznych młodzieży, wśród których Związek Strzelecki wybiła się na czołgu, zasięgiem swych wpływów i ciągłością najpiękniejszej tradycji.

Związek Strzelecki, organizacja o charakterze wybitnie społeczno-wychowawczym, skupiająca w swych szeregach najszersze masy młodzieży wiejskiej i robotniczej, kultywująca tradycje ideał legionowej, zasługuje na jaknajbardziej zainteresowanie się i opiekę ze strony społeczeństwa, a szczególnie tych wszyst-

kich, którzy przez udział swój w odbudowie Polski stali się jego współtwórcami i przywódcami ideowymi.

Związek Strzelecki rozpoczyna obecnie nowy rok wyszkoleniowy. Na terenie całego kraju, terenie tak bardzo różnorodnym pod względem warunków i środków pracy, jej możliwości i przeszkód — staje w szrankach codziennego obywatelskiego obowiązku młoda strzelecka gromada, dla której „Dobro Rzeczypospolitej jest najwyższym prawem” a drogowskazem w życiu amulowana postać Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Komunikat.

Z inicjatywy Wileńskiej Izby Rolniczej, a w szczególności p. p.: Z. Poniałowski — Kierownika Działu Hodowli oraz inspektora Owczarskiego A. Terleckiego zostały zorganizowane w Wilnie pierwszy raz w Polsce Targi Futrzarskie, połączone w Wystawę, zakończone w dn. 9.IX. b. r.

Wystawa owczarska zgromadziła materiał hodowlany z różnych stron Rzeczypospolitej, Wileńskiej, Nowogródzkiej i Białostockiej wystawiła owce koczownicze: Wrośwoski, na czoło których wysunęły się owce z Żemłodzin, Stacji Doświadczalnej w Świsłowcu pod kierownictwem Dr. M. Czopi wystawiła owca romanowska obok owce wyselekcjonowanej wrośwoski, które wykazywały, iż można je śmiało nazwać „polską owcą romanowską” slyną z dobrego kożucha. Stacja otrzymała za pracę powyższą dyplom uznania, a hodowcy szeregi nagród honorowych i pieniężnych.

W powłonie owczarskiej zabrawano szeregiem z dziedzin hodowli owiec, jak: dane statystyczne, dotyczące pogłowia, eksportu i importu wlny, skór i t. p. Instytut Włchoznawczy opracował statystykę próbki wlny z całego świata oraz wydajności i jakości wlny polskiej. Szereg firm wystawioło eksponaty jak kożuchy, blamy, galanterie i t. p.

W wystawie tej brała również udział Lubelska Izba Rolnicza. Inspektor tej Izby — Inż. Stefan Greulich wystawił 93 sztuki owiec głównie z pow. Janowskiego i Bilgorajskiego rasy: krakowskiej, półkwi karakuły, pełnej krwi karakuły oraz blamy koczownicze i kożuchy. Za eksponaty koczownicze Izba Lubelska otrzymała wielki złoty medal, a hodowcy nagrody honorowe: 1 wielki złoty medal, 3 małe złote medale, 1 srebrny, 1 brązowy i 2 listy pochwalne, — oraz nagrody pieniężne na sumę zł. 218.

Stacja Doświadczalna w Borowinie, pozostająca pod kierunkiem Prof. Zabielskiego ożazała owce półkwi karakuły, których jakość potwierdziła, że kierownik hodowlany w zakresie owiec koczowniczych, pracujący przez Lubelską Izbę Rolniczą jest całkowicie odpowiedni. Za swą pracę Stacja otrzymała dyplom uznania.

Wystawa wykazała, że uprzedzenia co do krajowej wytwórczości skór koczowniczych są całkowicie niezasadne. Kierownik eksponaty z tej dziedzin nie ustępowały w wyrobem zagranicznym. Hodowla owiec koczowniczych ma u nas wielką

Niestety na drodze pracy i poczynań strzeleckich piętrzą się ciągle trudności, a ogrom entuzjazmu i wysiłków nieuzwazę bywa proporcjonalny do osiągniętych rezultatów.

Jedną z największych przeszkód w działalności Związku Strzeleckiego jest niedostateczne zainteresowanie się pracą Z. S., brak pomocy i zachęty ze strony społeczeństwa.

W poczuciu odpowiedzialności, jaka ciąży na nas, dawanych pracownikach i żołnierzach i idei strzeleckiej, zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich

przyszłość o ile hodowcy Inchowo i systematycznie będą pracować w tym kierunku, koordynując swe wysiłki z pracami Izby. Rolą zaś czynników rządowych i samorządowych jest dać należyte poparcie inicjatywy prywatnej. W ten sposób zorganizowana hodowla owiec koczowniczych w niedługim czasie poważnie pokryje zapotrzebowanie armii i kolei, czyniące zbędnym zakup materiału koczowniczego zagranicą, a przez to pozostawiając wiele milionów w kraju.

Lubelska Izba Rolnicza.

Z życia Kola Zw. Rez. przy Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach.

W dniu 24 września 1934 roku w lokalu Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach, w obecności Komendanta Rejonowego p. St. Słowińskiego i Prezesa Kola p. W. Tomaszewskiego — odbyło się zebranie członków i sympatyków Związku Rezerwistów zrzeszonych w Kole tego Związku przy Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach.

Po załatwieniu spraw bieżących Kola (zakup karabinu małokalibrowego do ćwiczeń strzeleckich i t. p.), została odczytana odczeza Zarządu Głównego Zw. Rez. w sprawie wykupienia i doprowadzenia do stanu pierwotnego majątku Zaufów, w którym urodził się i spędził dziecięce lata i Marszałek Polski i Wódz Narodu Józef Piłsudski.

W wyniku dyskusji zebrani jednogłośnie postanowili opodatkować się na okres 3 miesięcy procentem z zależności od wynagrodzenia, oraz doraznie zebrali na ten cel zł. 84.

Przysługując należy, że przykład ten znajdzie oddźwięk w szerokokich kółach członków i sympatyków Zw. Rez. i wszęcy w miarę swych sił i możliwości przyczynią się do zrealizowania szlachetnego celu wytkniętego przez Prezesa Zarz. Gł. Zw. Rez. p. Ministra Mariana Zyrardem Kościakowskiego.

Zawody Motocyklowe Związku Strzeleckiego.

W dniu 15 września b. r. odbyły się zawody motocyklowe szlakem hadwuckim, zorganizowane przez Związek Strzelecki.

W zawodach wziął udział Oddział Motocyklowy Zw. Strzel. w Siedlcach i uzyskał jedno z pierwszych miejsc.

bratnich organizacyj, do wszystkich starszych i młodszych towarzyszy idei, do wszystkich tych, którzy mają prawo mienić się współtowarzyszami Związku Strzeleckiego i nie zrzekają się moralnej odpowiedzialności i troski za jego przyszłość — zwracamy się z apelem o współpracę, o pomoc, o radę, o życiową krytykę, o poparcie moralne i obronę prac strzeleckich na każdym terenie i wszelkim właściwym zakresie.

Kola Przyjaciół Związku Strzeleckiego zapraszają w gorąco do swego grona i mamy pełną prośbę o artykuły polemiczne; władze strzeleckie przyjmą chętnie dobrą a życziwą radę; każde poczynanie strzeleckie oczekuje waszej pomocy i poparcia.

Na różnych stanowiskach i wobec różnego zakresu pracy, jednocząc nas zawsze będzie wspólna przeszłość i wielkie wspólne cele, które zobowiązują do serdecznej, bratniej współpracy.

Komendant Główny Zw. Strzel.

(—) Fryderyk Marjan pph.

Żeński Związek Strzelecki.

W poprzednim numerze „Z. P.” była zamieszczona wzmianka o rozpoczęciu pracy w Oddziale Żeńskim Zw. Strzel. w nowym roku, wyszkoleniowym 1934/1935.

W związku z tem należałoby omówić chociaż pokrótce zadania jednostek żeńskich Z. S. Dotychczas mieliśmy prawie co rok nowe wytyczne pracy, obecnie jednak władze Z. S. przyjęły i uznały jako obowiązującą w jednostkach żeńskich instrukcję wydaną przez władze wojskowe (P. U. W. F. i P. W.) W myśl tych przepisów jednostki żeńskie obowiązane są prowadzić: wychowanie fizyczne, wychowanie obywatelskie, naukę służby, higienę i ratownictwo, obronę przeciwzwojową i przeciwiłoniczą, strzelectwo, łucznictwo, służbę polową, przytem położono duży nacisk na wykształcenie fachowe, gdyż to się przyda nie tylko w życiu organizacyjnym, lecz i prywatnym. Żeby mieć pomoc władz wojskowych (P. W. i W. F.) Oddział musi być zarejestrowany w odnosnych Komendach P. W. Do prowadzenia prac w imieniu władz P. W. mają prawo jednostki odpowiednio wyszkolone.

Obecnie czytano się, że Zw. Strzel. na terenie miasta Brześcia n/B. nawet w czasie feryj letnich zorganizowały kursy dla dziewcząt, gdzie otrzymały one fachowe wykształcenie, a nawet po ukończeniu kursu i pracę.

Mamy więc nadzieję, że Zarządy żeńskie na naszym terenie pomyślały o tem, by nie pozostać w tyle, postawią prace P. W. K. (przysposobienie wojskowe kobiet) na odpowiednim poziomie.

Na zakończenie trzeba dodać, że w Oddziałach mogą być tworzone sekcje „Orla” i „dziećwacz” młodzieży, które są jakby kandydatkami na „strzeleczyne”.

Uwaga. O pracach i zadaniach Zw. Strzel. została wydana przez Centr. Inst. Wydawniczy Zw. Strzel. w Warszawie, ul. Długa 50 książka p. t. „Strzeleczyne”, w cenie 1 zł.

Tanie radio dla wsi.

Zniżka miesięcznych opłat.

W najbliższych dniach ukaze się rozporządzenie Ministra Poczty i Telegrafów, wprowadzające dla drobnych rolników obniżenie miesięcznego abonamentu radiowego z trzech złotych do jednego złotego.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 października r. b.

Równocześnie Państwowe Zakłady Telekomunikacyjne wypuszczają nowy typ taniego aparatu ludowego p. n. „Echo”.

Obniżenie ma być również jednorazowe opłaty za zawiadzenia uprawniające do korzystania z aparatu radiowego. Omawiane rozporządzenie uściśla, jakie kategorie rolników mają prawo korzystania z ulgowego abonamentu. Urzędy gminne będą wydawały poszczególne wykazniki w zależności od zdolności płatniczej wsi, — ma jeszcze na celu uproszczenie radią jako niezbędnego dla kulturalnego rolnika sprzętu.

§ W obliczu paragrafu §

Przyćnąc do psychologa tłumu.
 Idąc hiedy ulicą Piłsudskiego natknąłem się na tarasowy chładek łam ludzi, która z podnieceniem słowami gopii się na dach podnie, z uśmie odpranych kamieniczek. Na twarzach gapiów malowało się podniecenie, w oczach widniały bliski niecodziennej sensacji. Zainteresowany przystanąłem, starając się zorientować, co jest przyczyną zbiegłości.

Nagle tłum zafalował, kilka krzyk wyraziło się w górę, dal się słyszeć bzyrrowy, pelen podziwu okrzyk — Ooo! — Na dachu kamieniczki ukazała się brązowe stworzenie, które szacząc z mostką po urwiszkach dymników wyczyniało pod drzewem tłumowi pocieszne miny.

Tłum szalał, uśmieł z uśmiech. W pewnej chwili zorientowałem się, że stoje z innymi z zadartem do góry obliczem i założę się, że w oczach miałem bliski niecodziennej sensacji. Zrobiło mi się głupio: Jaka, więc zbiegła z przebiegłego cyrku malpka potrafi wyprawiwać z różnorodną panującą czułością?

Wyletło mi z głowy ten pytel, że chodzi tu raczej o oddziaływanie tłumy, który bez reszty uchłania indywidualność jednostki.

Nie jest to jednak reguła, czego dowodzi następująca anegdota.

Rozpacz kłopotka była wielka i obywateli się dotychczas jednemu do Warszawy kmieci, uśmieł na sprzedaż pełną ręką żywej nierogocizny. Już przy rogach miejskich spacerował, że jedna z okazalszych szlak kłuzawczego dobytek z niewiadomych przyczyn zakończyła swoją obrzożony sadłem żywym.

Rozpacz kłopotka była wielka i obywateli się dotychczas jednemu do Warszawy kmieci, uśmieł na sprzedaż pełną ręką żywej nierogocizny. Już przy rogach miejskich spacerował, że jedna z okazalszych szlak kłuzawczego dobytek z niewiadomych przyczyn zakończyła swoją obrzożony sadłem żywym.

— Prze państwa. Stało się wielkie nieszczęście — zgęsta przedwczesnie posiadająca w hucisku lata nadziarszka łutnia, osteracając siedmioro pachnął w wieku

Koto Pocztowe BBWR w Siedlcach.

Na zebraniu organizacyjnym członków BBWR — pracownik pocztowych w Siedlcach, w dniu 9 września b. r. zostało powołane do życia Koto Pocztowe BBWR w Siedlcach. Koto liczy obecnie 20 członków.

Do Zarządu Koto zostali wybrani: p. Zembruski Władysław jako prezes, p. Ostyrzycki Stanisław jako wiceprezes, p. Grochowski Jan jako skarbnik, p. Szczepański Jan jako członek Zarządu. Na sekretarza został powołany p. Wasław Piotrowski.

Ofiary.

P. Adam Wyrzykowski złożył w redakcji na walkę z porażkami na wsi i l. zamiast datku w czasie zbiórki ulicznej.

Kadik radiowy.

Tydzien radiowy polskiego rolnika.

W ramach audycji rolniczych nadana będzie w niedzielę o godz. 15-01 z cyklu „Lalowa nauczenie rolniczy” pogodna pol. dystrykcyj. „Cepami czy masyżem”, o godz. 15,25 p. Prus-Witawski wygłosi „Przegląd rynek produkt rolniczy”, o godz. 15,45 dr. Antoni Słupski wygłosi odczyt raportu z zebrań ds. świadczalności Urzędu Lotnictwa pod Samarami.

W poniedziałek i wtorek in. Talkowski zmożi biuletyn korespondencji w „Pocztowej skrzynce rolniczej”, we wtorek p. Plakot pod „Wiadomości rolnicze”, a w środę o godz. 18,45 odczyt gospodarczy wo czwartek in. Pietrak wygłosi odczyt „Przechowywanie woszu na zimową porę”, w piątek „Wiadomości rolnicze”, a w sobotę „Przegląd rolniczy przy krajowej i zagranicznej”. Wszystkie audycje rolnicze rozpoczyna się w dniu powszednio o godz. 18-01.

nietłum. Tera uwalnia odbędzie się po- bieżnie nieobsczki, które ostatnią uolą by- lo, aby ostatnią posługę oddała jej naj- bliższemu rodzinie.

— Po przedzieleniu tem tłum scieża za- szkoczone i nagle zaczął się rozpraszac w milczącym pośpiechu.

Po paru minutach nie było nikogo. Z powyższego uwiad, jakby uptym mo- że wywrzeć silna indywidualność na tłum ludzi, który ułtze w porozumie nie jest uilo- logowem, durnem bydlęcim, ale przed ciałem słowem mores zna i ułtze rozum posiada.

A wszystko to zostało napisane głoty oswieblenia łabiu, że pan Szolana Złoty- gwoździ, który, barzyszając z łłoku, ustalo- wał słonec torzkie pannie Gniei Nadobnej, został przez obrzożony tłum pobity dołbit- ucie i w stanie półżywym oddany w gra- natuowe obławy ułtazy.

Jersy.

PORADY KOSMETYCZNE

Sznur pereł.

Wiadomość, iż Karol z... syn znanego finansisty, teni się z nikomu nieznaną panną Zofią M., selektywowała wyłomu sznury szłocy. Wszedł, gdzie bywe złota młodzień, żywo kome-ntowa- nym przybliżonym krok p. Karola. „Zmni się z bierną panją, to mójj...”, powiedział, — lecz co za ahmni dla hrabianki Teresy B., z którą już oddawno był zaręczony. Na i dziesięciu poprzedzi- mitymowym postąpił — A ni kłopoty. Jeden sznur pereł wart był pół miliona.

Dopiero baron Z. próbali dać odpowiadania na pytanie: „Przedwzyskaniem p. Zofia jest o wiele przyzwoitsze od hrabianki, a użyciom posiada prawdziwie czarujący ułmiec, w którym ukazują prawdziwie białe zębki. Nic dziwnego, że Karol, który był wielkim artystą, wolał sznur pereł w ułtch panny Zofii, niż ony na tui hrabianki, odróżniającej się brzydkiem użebieniem. Zagnęta p. Zofia wyścisła bez żałoby, iż swo „Perełki” piętnogono iwaro i wczoraj zabrała „Dentosa” mami Anilba, która znakomicie czyści i wybiera złoto. Dla zacielenia, użyciom stosuje porę- kłopotliksiu „Dentosa” na szlankę wody. Na- kłopotliksiu zakupiem dwa luszty pasty „Dentosa” i 10 lłokowim oklisku i rozpoczął racjonalnie pielęgnację swojej ułtazy „Dentosa” marki Anilba.

„CSIB”

Archiwum, na który czekał cały Siedlec. Roz. Mas Neuleid i Ryszard Eichberg. W rolach głównych: Franciszka Grel, Herman Ihmig, Tabor V. Halmay. Wskrocie w linie „Zielonolud”.
 Najmilszy spłot wosłochy zdarzeń. Rozkoszna komedia z nad stolicy dumajęci. Olo strasznieo film — Lucy Carell słynna żalawacka operniko- wa, zatkęła się za domem rodzinnym. Telegra- ficznie zawiadomiła matkę, Marię Carell, o swoim przyjeździe. Matka przepieła zaciół przed d. Loh- nauem tajemnicę swego ułomu. Z pomocą przysła- (ej) przyrędnika, która pokazała dr. Lohnauowi zdjęcie Lucy z ułtorem dziecięcym. Matka wylotno- czyła ciele w swój plan: przedstawił jej łowczy- stów, który i-lstnieo dziesięćcyk.

W kłótni zakłamek, skarpelkach i wielkiej kłótni w wosłoch, skarpelkach, wygłę Lucy na dziedzińcyku. W wosłochy chwiałki Lucy zamyka się w swoim pokoju i dmi papierozy. Spółzagra- do przypadeko młody lekarz, dr. Werner. Lucy zakochała się w przyzwoitym doktorze. Zypadko- kowko dowiadują się, że Werner ma kłódnicę znaną kobieci. W zardroci, postanowia przeszkodzić mu w randce. Sytuacja z dwiema kłódn- kami staje się dla Wernera nieporęczna. Nagle zły- chad pukanie do drzwi. To mój wiersłom d. Wernera, który kochał dr. Wernera. Sytuacja rakuje Lucy, która załotczyła w sobie siłę Lucy, przedstawiła się rozczar- jako kochankę dr. Wernera. Po ułtło przesłabawych perypetyjach, prawda wychodzi na jaw. Dwie pary stoją na kobiercu łłubnym.

Ofiary na powódź.

W okresie od I. VIII. do 31. VIII. 1934 r. wpłynęły do Lokalnego Komitetu Pomocy Ofiarom Powodzi następujące ofiary od rolników powiatu siedleckiego.

Gminy	Zyto		Jęczmień		Owies	Pasza		Słoma		Ziem- niaki	Odzież		Gotów- ka
	q	q	q	q	q	q	q	q	q	szluk	zł.		
Czurly	72,59												
Domaniech	88,70												
Górkach	150,27	0,99	0,94	30,70									29,66
Huszlew	82,97												
Kornica	57,56,5							46,—					21,—
Królowie-Niwie	91,80							38,10		300,—	402,—		
Krzyszew	190,30							152,10	269,85				
Łosicach	14,77								6,50				
Łysowie	122,24												
Murdach	22,50												150,—
Niwiskach	130,32,5												82,15
Olszance	53,57,5												
Przesmykach	80,10								88,20				
Sarnakach	190,30												103,14
Słocze	134,61												
Staręjwi	93,97												
Skupicach	110,70												
Słona-Ruskim	133,—												
Swintarowic	97,83												20,—
Tarkowie	70,10												46,27
Wisłowie	70,10												
Wodnycach	136,11												
Zeluzewic	85,33								50,—				107,20
Zeluzewic	96,33								200,—				126,03
Razem	2243,115	0,99	0,94	625,10	276,35	300,—	402,—	631,—					

Po przedzieleniu wymienionych wyżej ofiar na gotówkę wlg cen rynkowych w Siedlcach wartość tych datków wynosi w sumie 40.281 zł.

KLEOPATRA

Nowela osnuta na tle filmu Cecil B. de Mille'a, którego bohaterką jest słynna gwiazda Claudette Colbert.

Kornwał kwadręty pędzi przez piaski pustyni. Wokół zbrojni jeźdźcy. Nie przeraża ich szkwar. Wiozą zwałki cennego jena. Wioza jaknajdalej od ludzi, od psymych palaców Egiptu, gdzie po śmierci oca Ptolomusz i siostra jego — Kleopatra walczą, nie przebiegając w środkach, o prawo panowania nad żywym i bogatym krajem.

Zatrzymują się wreszcie spienione rumaki. Wokół bezkres piasków. Z jednej z kwadręty wyskakuje mąż o twarzy szkwarowej i łłoku, na prawa ręką Ptolomusza — Polhinos.

Uśmiechając się zjadliwie, mówi do młodej, oszalałej z miłości kobiety, która siania się przed nim skropowana.

— Oto twoje królestwo, pani. Od dzisiaj będziesz rozkazywała skorpionom i osom pustyni, Kleopatro.

Oczy młodej władczyni, podstępem porwanej z rąkami brata, patrzą na się- pacza z nienawiścią. Usta pełne, iakdyby do poculanków tylko stworzone, mówią wolno a przecie dobitnie:

— Zemszęc się, Pethinosie. Dworak uśmiecha się drwiąco.

— W Aleksandrii czeka cię śmierć, — Czy prawda jest, że do Aleksandrii przybył... Cezar? — Wypytuje prawie objętę śmiertelnego wroga.

— Tak. Ciebie zostawię tutaj, sam wracam witę go. Nie martw się jednak, Kleopatro, — dorzuca drwiąco, — zostawię ci towarzysza, twoje doradcę.

Wojownicę zrzucając zasłone z twa- rzy drugiego kłenu. Kwadręty ruszają z miejsca. Galopem odjeżdża zwycięzki Polhinos, z oddział jensze walczą:

— Żegną, Kleopatro, władczyni piasków pustyni.

Na ślicznych ustach królowej błąka się zagadkowy uśmiech. Rzecz do siebie, niż do odjeżdżających mówi:

Przekona się, że jestem królową Egiptu.

A po chwili, dodaje niby obojętnie: — Ile lat ma ten... Cezar?

Cezar wyprzedzał w Aleksandrii. Razem z nim niewyjętżone legie, zesłane kłobity wojownik, które nie znały strachu ani trudu, walcząc jednakowo mężnie na zielonych dolinach Brytanii, jak i piaskach pustynnych Afryki.

Wiedzie ich wszakże wielki wodz, którego sława obiega świat cały, a który oczem swym podbił północny glob.

Rosły, wspaniałe w swej prostocie wojownika. Szlachetnie rzeźbiona głowa, osadzona na atletycznych barkach. Na twarzy maluje się nieugiętość i szalona odwaga, która mu zdobyła wieciec lauro- wy, szacunek nipożyciojszej republiki rzymskiej. Ładwio przodkowi, ję przyzłił posłowie, zausznik Ptolomusza, Polhinos, gnie się w ukłonach przed zdobywcą polowy świata.

— Powiedziano mi, żeś powziął postanowienie, Cesarze? Czy zamierzasz popierać Ptolomuszem, czy też jego siostrę — pyta z łłiką przedłożoną.

Obca jest Cezarowi dyplomacja. Jak przystało na żołnierza, młody szczerze, choć twardo:

— Wasz młody władca, pragnie wy- stąpić zbrojnie przeciw Kleopatrze. Muszę temu zapobiec.

— A jeśli Ptolomusz się nie cofnie? — Twierda dłoń Cezara spada z głuchym łłokotem na stół.

— Będziemy musieli ułtze siły. — Jakim prawem — wyrzywa się mniej opanowany towarzyszy Polhinos.

Cezar patrzy na spokojnie, bez gniwu.

— Przybyłem, by zaprowadzić ład w Egipcie.

Zaczynają się łargi, uwięzione ogólna układa. Cezar dyktuje swym pi- sarzom układ z jednym wędcą Egiptu — Ptolomuszem i kiedy już ułtła była woda pod pieczęć Cezara, do wnętrza wślizguje się jakis Egipcjanin do zwień- tłym dywanem na plecach.

— Panie — mówi nieśmiałym głosem do Cezara — przynoszę ci pą- dorunek od kupa Najano. Wasza dostojność raczy spojrzeć, jak! niezwykły deszcz.

Składa dywan u stóp Cezara i rozwi- ga go. Z wnętrza ukazują się młoda, niezwykłej urody kobieta. Jej szła szyćce tancerki obnaża smagle ciału, krwiąc tylko niewielkie wzgórki piersi, prawie dziesięćcyk.

Błędna twarz posłów Ptolomusza: W nienawiści zacięka wargi Polhinos.

Kobieta mówi wolno do Cezara, któ- ry przygląda jej się z zaciekawieniem.

— Jestem Kleopatra.

Zausznicy Ptolomusza próbują zad- niej kłam. Naprzód. Muszą odejść, bo- wie w oczach Cezara, który dowiaduje się, że został przez nich oszukany, prze- blyskująe gniew.

Złoto oczu królowej patrzą na rym- skiego wojownika z postądaniem. Pięci jego wspaniała postać spojrzaniem ko- biety, która cznie, że rodzi się w niej plumiem miłości.

Kiedy zostają sami, mówi doń: — Pracujesz, Cesarze, a ja wyobra- żalam sobie ciebie jako wodza ład jako kochanka.

Twarz wojownika nie zdradza żad- nego wruszenia. Już opanova się. Pa- tryz teraz na Kleopatry ład spokojnie, jak spokojnie potrafi zawsze patrzeć w oczy śmierci.

— Zdobylem sporo dowiadszenia jako wodz. Czybyś żądnego, jako kochane- kę? — rzuca zalotnie kobieta.

— Żadnego, jako kochanek ład- niułych królowiem. A teraz pozwólisz, że powrócę znów do pracy — chce przecieć rozosnow.

Oczy kobiety patrzą nań z niemą prośbą.

— Jeśli odejść — zabija mnie. — Mam więc pracę, królowo.

Kleopatra wolno kieruje się ku wyj- ściu.

Przy samej już zasłonie, zatrzymuje się i mówi:

— Szkoła, żeś taki zajęty. Myśl- lam, że pomówimy o Indiach.

I oto sprytni kobiety odnalazł słabą stronę wojownika. Cezar zrywa się od stołu. Biegnie ku niej.

— Powiedz mi, co wiesz o Indjach — pyta gorączkowo. Tajemnicy uśmiech przewija się przez zmylowane wargi młodej władczyni.

— Do Indji przy Egiptu... — z po- mocą egipskiej królowej... — Cezar słucha z uwagą.

— Dlaczego mi tego odrzucił nie po- wiedziałam? — Osił mi twoje widoki, Cesarze. Jesteś bardziej mężczyzną niż wodzem... — No powiedz mi wreszcie, co wiesz o tych Indjach? — dopytuje mężczyzna niespokojnie.

— Oo, nie łak znów wiele. Za zdoby- wiecie łam złoto, młódszy przez cały wiek opłacać swe legie, ale o tem nie chcę lu mówić. Przyjdź do mnie wieczorem, zwi- erzę ci się za swych planów.

Cezar przeziorno pyta z uśmiechem: — Czy twoje plany dotyczą Indji, czy mnie?

— Jednego i drugiego — odpowia- da szczerze. (d. c. n.)

Monumentalny film „Kleopatra” ukaze się wkrótce na ekranie kina „Swia- towid”.

Dalszy przebieg pojedynku na Fundusz Obrony Morskiej

P. Szmuk Czesław wpłacił 5 zł. i wyzwa p. Skorpuk Edmunda, p. Młke, p. Kollarskiego, p. Olciana i p. Zajca Antoniego z Siedlca.

P. Wacław Świdowski wpłacił 5 zł. i wyzwa p. plk. dyw. Świdłowski.

P. Uziak z Wólki Leśnej wpłacił 2 zł. i wyzwa p. Gołczowskiego Stanisława, p. Izbickiego Jana, p. Wojewódzkiego Stanisława, p. Perapuz Stanisława z Wólki Leśnej, gm. Jók Rusk.

P. Jankowski z Siedlca wpłacił 5 zł. i wyzwa p. Cypałkiewicza Stanisława.

P. Soltykowska Maria 5 zł.

P. Stanisław Chłudzki wpłacił 5 zł. Razem 83,50 zł. poprzedzającej listy 1.040,00 zł. Dotychczas wpłynęło 1.123,50 zł.

JAN SZYMAŃSKI SIEDLCE, SIENKIEWICZA 5.

Komunikacja Autobusowa na stacjach Siedlca - Warszawa i Siedlca - Łosice - Janow Podlaski. Autobusy odchodzi z Siedlca do Warszawy godz. 6.20 i 7.40, autobusy odchodzi z Siedlca do Łosic godz. 9.00, 12.00, 16.00, 18.30, 22.40.

Autobusy odchodzi z Siedlca do Janowa Podl. 18.30, Autobusy odchodzi z Łosic do Siedlca godz. 6.00, 7.00, 9.00, 12.00, 15.00.

Okulista Dr. LUCJAN WEINGOTT z WARSZAWY zamieszkuje stałe w Siedlcach, ulica Kilińskiego 24. PRZYJMIE CHOROBY NA OCZY DZIŚNIENIE od 9 - 10 r. i od 4 - 7 wiecz. (101)

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYJANYCH DR. M. SCHLEICHER Siedlce, ul. Kilińskiego 24. POWROCIL (198)

NASZA DEWIZA! Smaczna kuchnia - niskie ceny RESTAURACJA przy KLUBIE-MIEJSKIM Siedlce, vis a vis STAREGO RATUŠA tel. 172.

NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY Pracownia Gorszów "Nowoici" w Siedlcach przy ul. SIENKIEWICZA NR. 3 (II piętro) ma zaszyty zawiadomienie Szanowna Klientele, że posiada najnowsze modele paryskie, według których wykonywa wszelkie zamówienia w zakres gorsciarstwa wchodzące, jako to: Pasy, caloici, biustonozce, pasy poporęczynowe, pologowe i na ciążę. Robota solidna i punktualna. Ceny przystępne.

LEKARZ DENTYSTA TADEUSZ KACZKO powrócił SIEDLCE, ULICA KILIŃSKIEGO NR. 24.

PALTA ZIMOWE I JESIENNE FUTRA WYKWINTNE KOSTJUMY poleca w dużym wyborze

M. LOTERMAN Siedlce, Piłsudskiego 20.

Repertuar kin siedleckich. „Światowid“.

Kino P. B. K.

Rynek zbożowy (notowania głady warszawskiej) Zyto 17.00-17.50, pszenica jedn. 20.00-21.00 zbierana 19.00-20.00, owies jedn. 14.00-15.00, zbierany 17.00-17.50, jęczmień 20.50-22.00.

Rynek nabiałowy (dane Związku Spółdzielni Jajczarskich i Mleczarskich) Masło pierwszego gat. w hurlowej sprzedaży po zł. 2.00-2.20, jaja w hurlowej sprzedaży po 24 kopy jaj szwajcarskich i nieselegowanych zł. 62 - 68, miód w hurlowej zł. 7.20 - 2.40 za 1 kg, miko potowe w drobnej hurlowej sprzedaży po sklep odbiorczy do zł. 0.21 za litr.

Mam zaszyty zawiadomienie. Sr. Kijentelę, że PRACOWNIA STEMPLE I PIECZĘCI FRANCISZKA KANIA, mieszcząca się dotychczas w Siedlcach, przy ul. 1-go maja, róg Siedowej, została przeniesiona z dn. 1-go września 1934 r. na ulicę Kilińskiego Nr. 29 (sklep) Polcając nadal swoją usługę. Sr. Kijentelę i oczekując cennych zleceń, pozostaje z pozowaniem FRANCISZEK KANIA. Siedlce, ul. Kilińskiego 29 (sklep).

GABINET RACJONALNEJ KOSMETYKI E. Krasnodębskiej Siedlce, Sienkiewicza 10.

Handel win, wódek i towarów kolonialnych A. TOMCZAKA ma zaszyty zawiadomienie. Sr. Kijentelę, że sklep przy ul. Piłsudskiego 26, został przeniesiony na ul. Sienkiewicza 40 - obok Kościoła Garnizonowego. Polecając nadal swe usługi i znanie ze swej dobroci towary po cenach niskich pozostaje z należytym szacunkiem A. TOMCZAK Siedlce, Sienkiewicza 40.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 6, tel. 261. Przyjmuje wkłady od 1 złotego. Płaci na wkładach 4% do 6% zalicznie od terminu wypowiedzenia. Zaliczają wszystkie czynności bankowe. Szybka i solidna obsługa. TAJEMNICZA LOKAT I WKŁADÓW USTAWOWO ZASTRZEŻONA. (102)

OBWIESZCZENIE. Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Siedlca zawiadamia w myśl § 83 Ustawy tegoż Towarzystwa, że niżej wymienione nieruchomości zostały wystawione na sprzedaż przez licytację, które odbędą się zgodnie z § 89 Ustawy Towarzystwa w kancelarjach hipotecznych właściwych sprzedawanym nieruchomościom w trybie ustawy Towarzystwa przepisanej na warunkach ujawnionych we właściwych księgach hipotecznych. Objawienia i warunki licytacji złożone są do właściwych ksiąg hipotecznych i mogą być przeglądane w Wydziałach Hipotecznych oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa w Siedlcach. Vadium licytacji powinno być złożone w gotówce, lub w Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego miasta Siedlca według kursu.

Table with 5 columns: Miasto i Nr. hip. nieruchomości, Vadium, Licytacja rozpoczęta się od sumy zł., Imię i nazwisko Neterujasta, Termin licytacji o godz. (2-1ej). Rows include BRZEŚC N/B, BIAŁA-PODL, WŁODAWA, RADZYŃ, SIEDLCE, SŁONIM, RYKI.

Siedlce, dnia 30 sierpnia 1934 r. Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Siedlca.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne - 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Wydawcy: Podlaska Spółdzielnia Wydawnicza i Spółdzielnia Wydawnicza w Siedlcach. Redaktor: Tadeusz Zemlich.

Drukarnia Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O. w Siedlcach, ul. Piłkna 34, tel. 30.

Po nowe szczęście... Już są do sprzedaży losy i listy nowej 31-nej Loterii Państwowej, znacznie udoskonalonej, o zwiększonej ilości wygranych, której ciągnięcie rozpocznie się 18 października r. b. W skład losów loteryjnych padły, w mojej kolekcji następujące wygrane: zł. 1000 na Nr. 29171. Zł. 500 na Nr. 52348, 15.000 - 29175. 400 - 73285. 500 - 52245. 500 - 145850. 5.000 - 52245. 1000 - 29172. 500 - 145842. 1000 - 30415. 500 - 39419. 2.500 - 30416. 10.000 - 52245.

Kolektura Loterii Państwowej Nr. 785 IZABELLI KAPUSCIŃSKIEJ Siedlce, Piłsudskiego 36. Zamówienia zamiejscowe załatwiamy odwrotną pocztą.

NOWOCZESNY GABINET KOSMETYCZNY „URODA“ w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 56, I-o piętro. Dydłomowana kosmetyczka wykonuje zabiegi odmaładzające cerę, konserwujące urodę, usuwa zbędne owłosienie, zmarszczki, wągry, piegę. Depilacja i trwałe przyćmienie brwi i rzęs. Skuteczne środki przeciwko łupieżowi i wypadaniu włosów, Maści, Maści, Parówki, Maszki twarzowe i pleców. Ceny przystępne. (Nr. 215.)

Pierwszorzędna Pracownia Kuśnierska D. Rozenberga Siedlce, Piłsudskiego 51. (w podwórzu) Zbliża się zima... Przyjmujemy wszelkie roboty futrzane, wykonanie solidne. Ceny niskie.

Fotograficzne odbitki błyszcząco matową tylko uzyskać w znanej Firmie „Offenhaiter“ w J. Finkiel, Siedlce, Piłsudskiego 22, tel. 107. Uwaga: Zakupione u nas bony fotograficzne wywołujemy gratisowo.

UWAGA! Futra należy sprawić w pierwszorzędnej pracowni wyrobów futrzanych

M. MORSKI Siedlce, ul. Kilińskiego 27. Wykonanie pierwszorzędnej i solidnej według najnowszych modeli szwaj. Ceny rewelacyjnej!

OGŁOSZENIE. Zarząd wzięcia w Siedlcach niniejszym ogłasza przetarg nieograniczonej na dostawę następujących produktów spożywczych: maki pszypowej 55 proc. - 5000 kg, maki pszypowej 70-80% 2500 kg, pszenicy - 5000 kg, kaszy jęczmiennej - 2000 kg, kaszy gryczanej - 2000 kg, makaronu rurkowy - 800 kg, fasoli białej - 5000 kg, mączki walcowej - 5000 kg, karfoli - 30000 kg, marchwi - 3500 kg, pietruszki - 1000 kg, cebuli - 1500 kg, kapusty białej - 15000 kg, buraków cukrowych - 25000 kg, słoniny - 25000 kg, mięsa walcowego - 1800 kg, sędzi - 20 boczec, soli szarej - 2500 kg, kawy zbożowej - 500 kg, cykorii - 150 kg, pieprzu gorącego - 50 kg. Oferty należy składać w kancelarii wzięcia do dnia 15 października 1934 r. Szczegółowych informacji o przetargu i dostawie udzieli Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Do oferty należy dołączyć kwit Kasz Ksawerowski na złożenie wadium w wysokości 5 procent. Naczelnik Wzięcia (-) S. Lucek podkomisarz Sr. Wzięc.

DRUKARNIA Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O. Siedlce, ul. Piłkna 34, telefon Nr. 30. Jedyna społeczna i polska placówka gospodarcza w tym rodzaju na terenie m. Siedlca. Wykonujemy wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące. Sprawnie - Tanio - Terminowo